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Majandus- ja infotehnoloogiaministri 07.09.2023 

käskkiri nr 138 „Põlevkivisektori töötajate tööle 

asumise ja oskuste arendamise toetamine“ toetuse 

andmise tingimuste 2025. aasta eelarve muutmise seletuskiri 

 

 

Tööle asumise toetuse eelarve täitmine jääb 2024. aastal prognoositust madalamaks. 

Kinnitatud eelarve tugines eeldusel, et 2024. aastal on teenusele 108 sisenemist, kuid 

arvestades senist sisenemiste arvu, prognoosime nüüd 2024. aastaks 21 sisenemist ja eelarve 

täitmiseks 8,8%.Meetmesse sisenemiste madalamat arvu on mõjutanud kesine tööturu olukord 

nii Ida-Virumaal kui ka mujal Eestis, tagasihoidlikum väljumine põlevkivisektorist ja 

suhteliselt madal tööpakkumiste arv. Kui Eestis tervikuna on registreeritud töötute arv jäänud 

võrreldes eelmise aastaga samale tasemele (kuu lõppude seisude keskmine 2024. aastal on 51 

161), siis Ida-Virumaal on registreeritud töötute arv kasvanud aastaga 7% võrra (kuu lõppude 

seisude keskmine 2024. aastal on 7505). Samal ajal on 2024. aastal Ida-Viru osakonnas arvele 

tulnud uutest töötutest vaid 4% varem töötanud põlevkivisektoris. Eestis tervikuna on kuu 

jooksul vahendatud töökohtade arv langenud aastases võrdluses 5%, kuid Ida-Virumaal on 

langus olnud koguni 16%. Seega ei ole Ida-Virumaal loodud uusi töökohti planeeritud mahus 

ning sektorist väljumise määr on olnud tagasihoidlikum, kui eelarvet koostades arvestati. 

2025. aastaks prognoosime tööle asumise toetuse teenusele sisenemiste arvu kasvu. Tööle 

asumise toetuse 2024. aasta eelarve ülejääk kantakse üle järgnevate aastate eelarvesse. 

Oskuste arendamise toetuse raames tasemeõppes osalemise toetuse eelarve täitmine on 2024. 

aastal jäänud prognoositust madalamaks. Prognoosi alusel oli ootus, et toetusega asub 

tasemeõppesse õppima 48 isikut, kuid tegelik õppima asunute arv 2024. aasta esimese kümne 

kuuga on olnud 29 isikut. Ida-Virumaa piirkonnas on uute ettevõtete loomine, suuna ja 

struktuuri ümberkujundamine kulgenud oodatust aeglasemalt. Seetõttu ei ole veel piisavalt 

atraktiivseid ettevõtteid ega loodud töökohti, mis teeb põlevkivisektori töötajatele tasemeõppe 

eriala ja karjäärivalikute tegemise keeruliseks, mistõttu on sisenemine olnud planeeritust 

väiksem. 

Teenusega seotud kuludeks oli 2024. aasta eelarvesse planeeritud 82 287 eurot, kuid 

arvestades sisenejate arvu kujuneb 2024. aasta tegelikuks kuluks 46 038 eurot, mis tähendab 

eelarve täitmist 60% ulatuses. 2025. aastaks prognoosime, et sisenejate arv suureneb ning 

teenusele lisandub aastas 48 isikut.  

Mikrokvalifikatsiooni omandamise toetuse teenuse puhul prognoositi 2024. aastaks 47 

sisenejat, kuid teenus ei ole 2024. aastal rakendunud, kuna pole veel selgunud, millised 

õppekavad kvalifitseeruvad mikrokvalifikatsiooni toetuse alla. Viivituse põhjuseks on asjaolu, 

et täiskasvanute koolituse seaduse (TäKS) muudatused ei ole veel Riigikogus vastu võetud. 

Muudetud TäKSi alusel koostab Haridus- ja Teadusministeerium nimekirja 
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mikrokvalifikatsiooni õppekavadest, mille läbimist saab Õiglase Ülemineku Fondi programmi 

rahastusel töötukassa toetada. Seega on mikrokvalifikatsiooni omandamise toetuse eelarve 

täitmine 2024. aastal 0%. 
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